از سوی دیگر، دلایل وهابیت بر ادعای یاد شده، بی‌پایه بوده و تناقض‌گویی آنان در این موضوع، دلیلی بر سستی دیدگاه یاد شده است. چنان‌که قاعده اصولی سد ذرائع نیز قادر نیست ادعای یاد شده را اثبات نماید.

فهرست منابع

١. قرآن كريم.
٢. ابن ابى الدنيا، عبدالله بن محمد، ١٤١١ق - ١٩٩٠م، *الإشراف فى منازل الأشراف*، د. نجم عبدالرحمن خلف، الأولى، الرياض، مكتبة الرشد.
٣. ابن أبى شيبة، ابوبكر عبد الله بن محمد، ١٤٠٩ق، *المصنف فى الأحاديث والآثار*، كمال يوسف الحوت، الأولى، الرياض، مكتبة الرشد.
٤. ابن أبى شيبة، ابوبكر عبد الله بن محمد، ١٩٩٧م، *مسند ابن أبى شيبة*، عادل بن يوسف العزازى و احمد بن فريد المزيدي، الأولى، الرياض، دار الوطن.
٥. ابن أبى خيثمة، أبو بكر أحمد بن أبى خيثمة، ١٤٢٧ق - ٢٠٠٦م، *التاريخ الكبير المعروف بتاريخ ابن أبى خيثمة - السفر الثالث*، صلاح بن فتحى هلال، الفاروق الحديثة للطباعة والنشر - القاهرة، الأولى.
٦. ابن تيمية، أحمد بن عبدالحليم، ١٤٠٥ق، *الفرقان بين أولياء الرحمن وأولياء الشيطان*، عبدالقادر الأرناؤوط، دمشق، مكتبة دار البيان.
٧. ابن تيمية، احمد بن عبدالحليم، ١٤١٦ق - ١٩٩٥م، *مجموع الفتاوى*، عبدالرحمان بن محمد بن قاسم، المدينة النبوية، مجمع الملك فهد لطباعة المصحف الشريف.
٨. ابن تيمية، أحمد بن عبدالحليم، ١٤١٨ق، *المستدرک على مجموع فتاوى شيخ الإسلام*، جمعه ورتبه: محمد بن عبدالرحمان بن قاسم، الأولى.
٩. ابن تيمية، أحمد بن عبدالحليم، ١٤١٩ق - ١٩٩٩م، *اقتضاء الصراط المستقيم لمخالفة أصحاب الجحيم*، ناصر عبدالكريم العقل، السابعة، بيروت، دار عالم الكتب.
١٠. ابن تيمية، احمد بن عبدالحليم، ١٤٢٢ق - ٢٠٠١م، *قاعدة جلييلة فى التوسل و الوسيلة*، ربيع بن هادى عمير المدخلى، الأولى، عجمان، مكتبة الفرقان.
١١. ابن تيمية، أحمد بن عبد الحليم، ١٤٢٣ق، *الرد على الأحنائي قاضى المالكية*، الدانى بن منير آل زهوى، المكتبة العصرية، بيروت، الأولى.
١٢.

١٦. ابن قولويه، جعفر بن محمد، بى تا، *كامل الزيارات*، عبدالحسين امينى، دار المرتضوية.
١٧. ابن قيم الجوزية، محمد بن ابى بكر محمد، عبدالسلام، ١٤١١ق، *إعلام الموقعين عن رب العالمين*، الأولى، بيروت، دار الكتب العلمية.
١٨. ابن كثير، إسماعيل بن عمر بن كثير، ١٤٠٨ق - ١٩٨٨م، *البداية و النهاية*، على شيرى، دار إحياء التراث العربى، الأولى.
١٩. ابو داود، سليمان بن الأشعث السجستاني، بى تا، *سنن ابى داود*، محمد محيى الدين عبدالحميد، بيروت، المكتبة العصرية.
٢٠. ابو داود، سليمان بن داود بن الجارود، ١٤١٩ق، *مسند أبى داود الطيالسى*، محمد بن عبدالمحسن التركي، الأولى، مصر، دار هجر.
٢١. احمد بن حنبل، احمد بن محمد بن حنبل الشيبانى، ١٤٢١ق - ٢٠٠١م، *مسند الإمام احمد بن حنبل*، شعيب الأرنؤوط - عادل مرشد، الأولى، مؤسسة الرسالة.
٢٢. الأزرقى، محمد بن عبدالله، ١٩٩٦م - ١٤١٦ق، *أخبار مكة وما جاء فيها من الآثار*، بيروت، دار الأندلس للنشر.
٢٣. الأصبهاني، احمد بن عبدالله، ١٤١٧ق، *المسند المستخرج على صحيح الإمام مسلم*، محمد حسن، الأولى، بيروت، دار الكتب العلمية.
٢٤. الألبانى، ١٤٣١ق - ٢٠١٠م، *موسوعة محمد ناصر الدين الألبانى*، الأولى، صنعاء، مركز النعمان للبحوث و الدراسات الإسلامية و تحقيق التراث و الترجمة.
٢٥. الألبانى، أبو عبد الرحمن محمد ناصر الدين، ١٤٠٦هـ - ١٩٨٦م، *أحكام الجنائز*، المكتب الإسلامى، الرابعة.
٢٦. الألبانى، محمد ناصر الدين، بى تا، *تحذير الساجد من اتخاذ القبور مساجد*، الرابعة، بيروت، المكتب الإسلامى.
٢٧. الألبانى، محمد ناصر الدين، ١٤٠٥ق، *إرواء الغليل فى تخريج أحاديث منار السبيل*، زهير الشاويش، الثانية، بيروت، المكتب الإسلامى.
٢٨.

٤٥. السبكي، تقي الدين، ١٤١٩ق، *شفاء السقام في زيارة خير الانام*، تهران، نشر مشعر.
٤٦. السمهودي، على بن عبدالله أبو الحسن، ١٤١٩ق، *وفاء الوفاء بأخبار دار المصطفى*، الأولى، بيروت، دار الكتب العلمية.
٤٧. السندي، محمد بن عبد الهادي التنوي، ١٤٠٦ق - ١٩٨٦م، *حاشية السندي على سنن النسائي* (مطبوع مع السنن)، مكتب المطبوعات الإسلامية، حلب، الثانية.
٤٨. الشنقيطي، محمد الخضر بن سيد عبدالله، ١٤١٥ق - ١٩٩٥م، *كوثر المعاني الدراري في كشف حبايا صحيح البخاري*، الأولى، بيروت، مؤسسة الرسالة.
٤٩. شيخ حر عاملي، محمد بن حسن، ١٤٠٩ق، *وسائل الشيعة*، اول، قم، مؤسسة آل البيت.
٥٠. الصفوري، عبد الرحمان بن عبدالسلام، ١٢٨٣ق، *نزهة المجالس ومنتخب النفائس*، مصر، المطبعة الكاستلية.
٥١. الصنعاني، محمد بن إسماعيل، ١٣٨٧، *التنوير شرح الجامع الصغير*، د. محمد إسحاق محمد إبراهيم، الأولى، الرياض، مكتبة دار السلام.
٥٢. طبري، محب الدين أبو العباس، أحمد بن عبد الله بن محمد، ١٤٢٢ق، *الرياض النضرة في مناقب العشرة*، دار الكتب، الثانية، بيروت، لبنان.
٥٣. الطبري، محمد بن جرير، ١٤٢٠ق، *جامع البيان في تأويل القرآن*، أحمد محمد شاكر، الأولى، مؤسسة الرسالة.
٥٤. الطيبي، شرف الدين الحسين بن عبد الله، ١٤١٧ق - ١٩٩٧م، *شرح الطيبي على مشكاة المصابيح المسمى* بـ (الكاشف عن حقائق السنن، د. عبد الحميد هندواي، مكتبة نزار مصطفى الباز، مكة المكرمة - الرياض، الأولى).
٥٥. العثيمين، محمد بن صالح، ١٤١٣ق، *مجموع فتاوى و رسائل*، فهد بن ناصر، الأخيرة، دار الوطن - دار الثريا.
٥٦. العيني، بدر الدين محمود بن احمد، بي تا، *عمدة القاري شرح صحيح البخاري*، بيروت، دار إحياء التراث العربي.
٥٧. قاضي عياض، عياض بن موسى السبتي، ١٤٠٧ق، *الشفاء بتعريف حقوق المصطفى*، الثانية، عمان، دار الفيحاء.
٥٨. قاضي عياض، عياض بن موسى، ١٤١٩ق - ١٩٩٨م، *شرح صحيح مسلم (إكمال المعلم بفوائد مسلم)*، يحيى إسماعيل، الأولى، دار الوفاء للطباعة والنشر والتوزيع، مصر.
٥٩. القزويني، محمد بن يزيد، ١٤٣٠ق، *سنن ابن ماجه*، شعيب الأرنؤوط - عادل مرشد، الأولى، دار الرسالة العالمية.
٦٠. القسطلاني، احمد بن محمد، ١٣٢٣ق، *إرشاد الساري لشرح صحيح البخاري*، السابعة، مصر، المطبعة الكبرى الأميرية.